ДОГОВОР №______

г. Екатеринбург							   «____» ________________2023 г.

Некоммерческое партнерство «Региональный научно-технический центр» (НП «РНТЦ») в лице директора Кетовой Татьяны Сергеевны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и ФИО, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель обязуется оказать услуги по организации участия Заказчика в Конференции по использованию рассеяния нейтронов в исследовании конденсированных сред (РНИКС-2023), а Заказчик обязуется оплатить эти услуги за ____________________________________________ (Ф.И.О. участника/участников полностью).
1.2. Место проведения конференции: г. Екатеринбург, Институт физики металлов имени М. Н. Михеева Уральского отделения Российской академии наук 620137, г. Екатеринбург, ул. Софьи Ковалевской, 18; срок проведения: 25-28 сентября 2023 г.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ
2.1 ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется:
2.1.1. Оказать услуги, перечисленные в п.3.2 настоящего Договора, в полном объеме в срок до 28 сентября 2023 г.
2.1.2. Выставлять счет на оплату Услуг.
2.1.3. В течение 10 (десяти) рабочих дней после окончания конференции - представить Заказчику Акт об оказании услуг.
2.2. ИСПОЛНИТЕЛЬ имеет право:
2.2.1. При несвоевременной оплате Услуг Заказчиком отказаться от выполнения обязательств по Договору.
2.2.2. Привлекать для обеспечения работ по Договору третьих лиц.
2.3. ЗАКАЗЧИК обязуется:
2.3.1. Оплатить оказываемые ему услуги в сроки и в порядке, установленные настоящим Договором.
2.3.2. Подписывать Акт об оказании услуг в соответствии с настоящим Договором. В случае не подписания Акта Заказчиком в течение 5 (пяти) рабочих дней и не предоставления письменного мотивированного отказа, Акт признается подписанным обеими Сторонами.
2.3.3. Предоставить Исполнителю по его требованию в течение 3 (трех) рабочих дней всю информацию и документы, необходимые для оказания Услуг, указанных в настоящем Договоре.
2.4. ЗАКАЗЧИК имеет право:
2.4.1. Запрашивать и получать у Исполнителя информацию о третьих лицах, привлеченных к оказанию Услуг.
2.4.2. Требовать от Исполнителя оказания Услуг в соответствии с условиями Договора и действующими стандартами качества.

3. СТОИМОСТЬ И ОПЛАТА
3.1. Стоимость договора, включающая организационный взнос за участие в конференции участников, перечисленных в Приложении 2, составляет _________ (Сумма прописью) рублей ___ копеек и не облагается НДС в связи с тем, что Исполнитель применяет упрощенную систему налогообложения.
3.2. В стоимость организационного взноса входит:
3.2.1. Организация участия во всех деловых и научных мероприятиях Конференции
3.2.2. Обеспечение комплектом рабочих материалов Конференции (портфель/рюкзак, программа, блокнот, ручка) (тариф «полный» - 10000 рублей) ИЛИ (папка, программа, блокнот ручка) (тариф «эконом» - 3500 рублей),
3.2.3. Публикация в сборнике тезисов конференции,
3.2.4. Кофе-брейки, пригласительные билеты для участия в товарищеском ужине (тариф «полный», ИЛИ Кофе-брейки (тариф «эконом»)
3.2.5. Аренда помещений и транспорта и другие организационные расходы.
3.2.6. Информационная поддержка в период подготовки к проведению конференции.
3.2.7. Организация проживания в гостиницах г. Екатеринбурга, указанных в Приложении №1 к Договору. Место проживания и период проживания указаны в «Заявке на оргвзнос и бронирование гостиницы» (Приложение № 2 к Договору).
3.3. Оплата Услуг осуществляется 100% предоплатой на основании счета, выставленного Исполнителем.
3.4. Оплата Услуг должна быть произведена Заказчиком путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в полном объеме в соответствии с п. 3.1 настоящего договора на основании счета, выставленного Исполнителем, в течение 2 банковских дней со дня выставления счета, но не позднее 5 сентября 2023 года.
3.5. В назначении платежа необходимо указать «Оргвзнос за участие (фамилия, имя, отчество участника/участников) в РНИКС-2023».
3.6. Заезд в выбранные гостиницы осуществляется с 14:00, а выезд — в 12.00. При размещении до установленного времени заезда оплата взимается в порядке, установленном каждой из гостиниц, в которых возможно размещение участников Конференции, и указанном в Приложении №1 к настоящему Договору.
3.7. Оплата Услуг, указанных в п.3.6 не входит в стоимость оргвзноса и оплачивается Заказчиком самостоятельно.
3.8. В случае отказа Заказчика от участия в конференции он обязан возместить Исполнителю все фактически понесенные Исполнителем затраты. При отказе от участия
- не позднее 25 августа 2023 года (за месяц до начала Конференции) Исполнитель удерживает 50% от стоимости комплекта участника (5000 рублей для комплекта «полный» и 1750 рублей для комплекта «эконом» и «сопровождающее лицо»), а также комиссию банка за перевод оставшейся суммы;
- не позднее 10 сентября 2023 года (за 15 дней до начала Конференции) Исполнитель удерживает 100 % от стоимости комплекта участника (10000 рублей для комплекта «полный» и 3500 рублей для комплекта «эконом» и «сопровождающее лицо»), а также комиссию банка за перевод оставшейся суммы;
- не позднее 20 сентября 2023 года (за 5 дней до начала конференции) Исполнитель удерживает 100 % от стоимости комплекта участника (10000 рублей для комплекта «полный» и 3500 рублей для комплекта «эконом» и «сопровождающее лицо»), стоимость одних суток проживания в выбранной гостинице, а также комиссию банка за перевод оставшейся суммы;
[bookmark: _GoBack]- 21 сентября 2023 года и позже Исполнитель удерживает 100% от стоимости оргвзноса.
3.9. Возврат денежных средств производится на основании письменного запроса, подписанного Заказчиком и направленного по почте (скана подписанного запроса по электронной почте) в адрес Исполнителя в течение 5 банковских дней с момента получения запроса.

4. ПРИЕМ-ПЕРЕДАЧА
4.1. Результаты исполнения Договора оформляются Актом об оказании услуг, который подписывается обеими сторонами в течение 5 (пяти) рабочих дней после оказания услуг.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ И ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
5.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по Договору.
5.2. Договор может быть расторгнут досрочно любой из Сторон путем направления другой Стороне письменного уведомления не менее, чем за 30 календарных дней до начала исполнения обязательств по настоящему договору.

6. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ (форс-мажор)
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажора), действие которых подтверждается соответствующими документами государственных органов.
6.2. При наступлении обстоятельства форс-мажора Сторона, ссылающаяся на такие обстоятельства, должна в трехдневный срок известить о них в письменном виде другую Сторону. Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств и, по возможности, дающие оценку их влияния на возможность исполнения Стороной своих обязательств по Договору. Если Сторона не направит или несвоевременно направит указанное извещение, то она обязана возместить второй Стороне понесенные убытки.

7. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ
7.1. Все дополнения и изменения к настоящему Договору действительны после оформления их в письменном виде и подписания уполномоченными представителями сторон.
7.2. В случае несвоевременной оплаты выполненных работ Исполнитель вправе взыскать с Заказчика неустойку в размере 0,1 (одна десятая) % от подлежащей к оплате суммы за каждый день просрочки до дня фактического исполнения обязательств.
7.3. Во всем остальном, что не урегулировано в настоящем договоре, стороны будут руководствоваться гражданским законодательством РФ.
7.4. В случае возникновения разногласий стороны будут стремиться разрешить их путем переговоров. При не достижении согласия спор подлежит рассмотрению в суде по месту нахождения ответчика.
7.5. По окончании оказания услуг стороны составляют двухсторонний акт об оказании услуг, по одному экземпляру для каждой из сторон.
7.6. Настоящий договор составлен на русском языке в 2-х экземплярах, по одному для каждой из сторон, имеющих равную юридическую силу.

8. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Исполнитель
Некоммерческое партнерство
«Региональный научно-технический центр»
Адрес: 620049, г. Екатеринбург,
ул. Первомайская, д. 91
ИНН/КПП 6670029895/667001001
Уральский банк ПАО Сбербанк
БИК 046577674
Корр.счет 30101810500000000674
Расчетный счет: 40703810616160104430
E-mail: rntc@yandex.ru
Тел. (343) 362-32-32

	Заказчик
ФИО
Паспортные данные:
Серия Номер
Кем выдан
Когда выдан
Место регистрации
ИНН

	Директор НП «РНТЦ»
__________________ Кетова Т.С.
«___» _____________2023 г.
М.П.

____________________ФИО
«___» _____________2023 г.

Приложение №1
к Договору № _______
от «__» _________   2023

Прейскурант на услуги гостиниц г. Екатеринбург,
которые могут быть включены в оргвзнос участника Конференции по использованию рассеяния нейтронов в исследовании конденсированных сред (РНИКС-2023), г. Екатеринбург, 25-28 сентября 2023 года.

1. Отель «Тесса»
Адрес: г. Екатеринбург ул. Академическая д.28а

	Тип номера
	Цена за сутки, руб.
	Цена за койко/место

	Сингл (1 проживающий)
	3100
	3100

	Стандарт (1 проживающий)
	3500
	3500

	Стандарт (2 проживающих)
	4100
	2050

	Комфорт (1 проживающий)
	4200
	4200

	Комфорт (2 проживающих)
	4800
	2400

	Комфорт (3 проживающих)
	5400
	1800

	Люкс (1 проживающий)
	6200
	6200

	Люкс (2 проживающих)
	7700
	3850

	Люкс (3 проживающих)
	9000
	3000

	Люкс (4 проживающих)
	9800
	2450

2. Отель «Ричмонд»
Адрес: г. Екатеринбург, ул. Малышева, д. 136

	Тип номера
	Цена за сутки, руб.
	Цена за койко/место

	Стандарт Twin (1 проживающий)
	5000
	5000

	Стандарт Twin (2 проживающих)
	6000
	3000

	Стандарт DBL (1 проживающий)
	5000
	5000

	Стандарт DBL (2 проживающих)
	6000
	3000

	Премиум (1 проживающий)
	6500
	6500

	Премиум (2 проживающих)
	7500
	3750

	Люкс (1 проживающий)
	10000
	10000

	Люкс (2 проживающих)
	12000
	6000

3. Отель «Гранд Холл»
Адрес:  г. Екатеринбург, ул. Гагарина, д. 30а

	Тип номера
	Цена за сутки, руб.
	Цена за койко/место

	Стандарт одноместный
	4000
	4000

	Стандарт плюс
Twin (1 проживающий)
	4500
	4500

	Стандарт плюс
Twin (2 проживающих)
	5500
	2750

	Стандарт плюс
DBL (1 проживающий)
	4500
	4500

	Стандарт плюс
DBL (2 проживающих)
	5500
	2750

	Премиум (1 проживающий)
	6000
	6000

	Премиум (2 проживающих)
	7000
	3500

	Люкс (1 проживающий)
	10000
	10000

	Люкс (2 проживающих)
	12000
	6000

4. Гостиница «Октябрьская»
Адрес: г. Екатеринбург, ул. С. Ковалевской, 17

	Тип номера
	Цена за сутки, руб.
	Цена за койко/место

	Стандарт SNGL (1 проживающий)
	5000
	5000

	Стандарт DBL (1 проживающий)
	5000
	5000

	Стандарт DBL (2 проживающих)
	6000
	3000

	Стандарт TWIN (2 проживающих)
	6000
	3000

	Студия (1 проживающий)
	6000
	6000

	Студия (2 проживающих)
	7000
	3500

	Студия (3 проживающих)
	9000
	3000

	Люкс (1 проживающий)
	7000
	7000

	Люкс (2 проживающих)
	8000
	4000

	Люкс (3 проживающих)
	10000
	3334

	Люкс премиум (1 проживающий)
	8000
	8000

	Люкс премиум (2 проживающих)
	10000
	5000

	Люкс премиум (3 проживающих)
	12000
	4000

	Директор НП «РНТЦ»
__________________ Кетова Т.С.

«___» _____________2023 г.
М.П.

____________________ФИО

«___» _____________2023 г.

Приложение №2
к Договору № _______
от «__» _________   2023
Заявка на оргвзнос и бронирование гостиницы
участника (участников)Конференции по использованию рассеяния нейтронов в исследовании конденсированных сред (РНИКС-2023), г. Екатеринбург, 25-28 сентября 2023 года

	№
	ФИО гостя /гостей (ФИО соседа) 1
	Гражданство

	Тариф комплекта участника2
	Гостиница3
	Дата / время заезда4
	Дата / время выезда4
	Категория номера3
	Стоимость за койко-место в сутки, р3
	Количество ночей
	Итого р5

	1

	2

	Общая сумма договора:

Общая сумма договора: ___________________________________________________ рублей.
сумма прописью

1 При бронировании номера с двух- или трехместным проживанием в скобках указать ФИО участников, которые планируют проживать в одном номере. Оргкомитет не занимается подбором соседей.
2 Возможные виды комплекта участника:
тариф «полный» - 10000 рублей (участие в работе конференции, набор участника (сумка/рюкзак, программа, блокнот, ручка), публикация в сборнике тезисов конференции, кофе-брейки, пригласительные билеты для участия в товарищеском ужине),
тариф «эконом» - 3500 рублей (участие в работе конференции, набор участника (папка, программа, блокнот, ручка), публикация в сборнике тезисов конференции, кофе-брейки),
тариф «сопровождающее лицо» – 3500 рублей (участие в работе конференции, пригласительные билеты для участия в товарищеском ужине).
3 Для включения в оргвзнос возможно проживание в гостиницах «Октябрьская», «Тесса», «Ричмонд», «Гранд Холл»; стоимость проживания и категории номеров указаны в Приложении №1 к Договору.
4 Не ранее 24.09.2023 и не позднее 29.09.2023. В случае необходимости проживания в выбранном отеле до или после окончания конференции РНИКС-2023 (в том числе во время запланированного участия в сателлитных конференция III Всероссийская научно-практическая конференция «Задачи и методы нейтронных исследований конденсированных сред» или V Молодёжная конференция «Проект DARIA: Компактные источники нейтронов в России») оплата проживания за эти дни не может быть включена в стоимость оргвзноса РНИКС-2023 и оплачивается участниками самостоятельно.
5 Стоимость оргвзноса рассчитывается на каждого участника или зарегистрированное сопровождающее лицо отдельно по формуле: (Стоимость комплекта участника) + (Стоимость за койко-место в сутки)*( Количество ночей)

	Директор НП «РНТЦ»
__________________ Кетова Т.С.
«___» _____________2023 г.
М.П.

____________________ФИО
«___» _____________2023 г.

АКТ ОБ ОКАЗАНИИ УСЛУГ
по Договору № ____________  от «___»____________2023 г.

Мы, нижеподписавшиеся, некоммерческое партнерство «Региональный научно-технический центр» (НП «РНТЦ») в лице директора Кетовой Татьяны Сергеевны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и ФИО, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», составили настоящий Акт о нижеследующем:
1. В соответствии с заключенным договором Исполнитель оказал Заказчику услуги по организации участия Заказчика в Конференции по использованию рассеяния нейтронов в исследовании конденсированных сред (РНИКС-2023), г. Екатеринбург, 25-28 сентября 2023 года.
2. Стоимость услуг составляет ___________ (Сумма прописью) рублей ___ копеек, НДС не облагается в связи с применением Исполнителем упрощенной системы налогообложения.
3. Услуги по договору оказаны полностью и в срок. Стороны по вышеуказанному договору претензий друг к другу не имеют.
4. Настоящий Акт составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

	Исполнитель
Некоммерческое партнерство
«Региональный научно-технический центр»
Адрес: 620049, г. Екатеринбург,
ул. Первомайская, д. 91
ИНН/КПП 6670029895/667001001
Уральский банк ПАО Сбербанк
БИК 046577674
Корр.счет 30101810500000000674
Расчетный счет: 40703810616160104430
E-mail: rntc@yandex.ru
Тел. (343) 362-32-32

	Заказчик
ФИО
Паспортные данные:
Серия Номер
Кем выдан
Когда выдан
Место регистрации
ИНН

	Директор НП «РНТЦ»
__________________ Кетова Т.С.
«___» _____________2022 г.
М.П.

____________________ФИО
«___» _____________2022 г.
М.П.

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных
Я, ФИО,
зарегистрированный по адресу: (индекс, город, улица, дом, квартира)
паспорт: серия   номер
Выдан (кем, когда, код подразделения)
в соответствии с п. 1 ст. 9 закона РФ от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» даю Некоммерческому партнерству «Региональный научно-технический центр», находящемуся по адресу: 620049, г. Екатеринбург, Первомайская, д. 91, согласие на обработку моих персональных данных любым законодательно разрешенным способом.

Согласие относится к обработке следующих персональных данных:
•Фамилия, имя, отчество
•Пол
•Дата и место рождения
•Данные паспорта
•Адреса регистрации по месту жительства и фактического проживания
•СНИЛС
•ИНН

Обработка данных должна осуществляться с целью:
•Обеспечение соблюдения требований законодательства РФ
•Оформления и регулирования трудовых отношений
•Начисления заработной платы
•Исчисления и уплаты налоговых платежей, предусмотренных законодательством РФ
•Представления законодательно установленной отчетности по физическим лицам в ИФНС и внебюджетные фонды.

Настоящее согласие действительно со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме.

ФИО _____________________________
                                 (подпись)

ДАТА